

روی موج کوتاه

سخنگوی وزارت امور خارجه ایران: رسیدن به یک توافق خوب و پایدار به آمریکابستگی دارد

سخنگوی وزارت امور خارجه در توئیتر خود نوشت: جمهوری اسلامی ایران در برجام بوده و هست، طرفی که باید برای بازگشت، حسن نیت و التزام خود را ثابت کند، دولت امریکاست. به گزارش ایسنا، ناصر کنعانی ادامه داد: ما همچنان به دستیابی به توافقی خوب، قوی و پایدار که منافع پیش‌بینی شده در برجام را برای ایران تضمین کند، متعهد هستیم. رسیدن به چنین توافقی به تصمیم و اراده آمریکابستگی دارد.

سخنگوی وزارت خارجه آمریکا: ایران مشتاق ورود مجدد به توافق نیست

سخنگوی وزارت خارجه آمریکا گفت: ایرانی‌ها قطعاً در هفته‌های اخیر کاری انجام نداده‌اند که نشان دهد مشتاق ورود مجدد به توافق هستند و هر روزی که تردیدشان ادامه داشته باشد یا هر روزی که فقط با سکوت برمی‌شود، به ما نشان می‌دهد که جدی نیستند و آمادگی ندارند دوباره به صورت متقابل متقابل وارد برجام شوند.

به گزارش فارس، ند پرایس افزود: ما همیشه در حال انجام ارزیابی‌های فنی هستیم تا مشخص کنیم چه زمانی ممکن است به نقطه‌ای برسیم که حصول توافق دیگر به نفع ما نباشد و به این نقطه خواهیم رسید. ما کاملاً درباره شرایط آگاهی داریم و با چشم باز متوجه همکاری ایرانی خود هستیم و به همین دلیل است که می‌شویم. سناریویی که در آن امکان بازگشت متقابل به پایبندی به برجام وجود داشته باشد و سناریویی که در آن امکان بازگشت متقابل به پایبندی به برجام وجود نداشته باشد.

وزیر جنگ اسرائیل ادعا کرد:

اسرائیل توان وارد کردن آسیبی جدی به برنامه هسته‌ای ایران را دارد

وزیر جنگ اسرائیل با تکرار ادعاهای ضد ایرانی اش گفت، اسرائیل توان وارد کردن آسیبی جدی به برنامه هسته‌ای ایران را دارد. به گزارش ایسنا، به نقل از روزنامه تایمز آو اسرائیل، بنی گانتس، افزود: کشورش توافقی هسته‌ای را صرفاً توافقی می‌داند که به طور موقت موجب به تعویق افتادن پیشرفت هسته‌ای ایران می‌شود.

اردوغان:

ایران و روسیه موضع خود را در قبال سوریه مشخص کنند

رئیس‌جمهور ترکیه در برنامه زنده تلویزیون دولتی ترکیه اظهار داشت که سوریه به لانه‌ای برای گروه‌های تروریستی تبدیل شده است و دو کشور روسیه و ایران باید در این خصوص رویکرد و نگرش خود را مشخص کنند. به گزارش تسنیم، رجب طیب اردوغان، به حملات در دهوک عراق اشاره کرد و گفت که پ.ک.ک. بار دیگر چهره واقعی خود را نشان داده است.

یک نماینده:

مجلس کمترین اطلاعات را از روند مذاکرات دارد

نایب رئیس کمیسیون امور داخلی مجلس گفت: مجلس شورای اسلامی کمترین اطلاعات را از روند مذاکرات دارد و در جریان نیست که چه اقداماتی در روند مذاکرات صورت گرفته است؟

به گزارش ایسنا، محمدحسن آسفری تأکید کرد: این قابل قبول نیست. ما این گلابه را از تیم مذاکره کننده داشته و انتظار داریم که مجلس را در جریان روند مذاکرات قرار دهند.

به گفته‌ی اینکه گفته می‌شود سپاه‌مانع به نتیجه نرسیدن مذاکرات است، یک دروغ است. دروغی است که از سوی طرف آمریکایی مطرح می‌شود.

بارای نمایندگان مجلس؛

سه عضو حقوقدان شورای نگهبان انتخاب شدند

نمایندگان مجلس شورای اسلامی سه عضو حقوقدان شورای نگهبان را انتخاب کردند. به گزارش ایسنا، در جلسه علنی روز گذشته مجلس، انتخاب سه نفر به عنوان حقوقدان شورای نگهبان از بین شش حقوقدان معرفی شده از سوی محسنی اژه‌ای، رئیس قوه قضاییه در دستور کار مجلس قرار گرفت.

بعداً اتمام ارائه برنامه‌های ۶ کاندیدای عضویت در شورای نگهبان، سیدمکره پیک با ۱۱۶ رای، عباسعلی کدخدایی با ۱۸۲ رای و خیرالله پروین با ۱۴۹ رای از مجموع ۲۵۴ رای به عنوان سه حقوقدان شورای نگهبان انتخاب شدند.

برخی محافل خواستار ورود ایران به معرکه جنگ اوکراین و کمک نظامی به روسیه هستند؛ خروج جنگ طلبانه از بی طرفی!



طهمورت حسینی

ناباید به نام بی طرفی، چشم خود را بر فرصت‌های بزرگ تحولات ببندد و به خودضربزند.

مدیرمسئول کیهان با اشاره به اینکه جهان در آستانه یک نظم جدید است و جمهوری اسلامی باید در این نظم جدید کنار روسیه بایستد، نوشت: «روسیه و ایران در قالب نظم قبلی نمی‌گنجدند و به‌خصوص برگزاری اجلاس چندوجهی در تهران و ادبیات صریح و ستیزه‌جویانه رهبران آن علیه غرب آغازی بر تحولات سریع در منطقه‌ای می‌شود.»

روزنامه جوان نیز در سرمقاله‌ای با عنوان «ابتکار عمل روسیه و تغییر نظم امریکایی» نوشت که «افسار ناتو» باید همین امروز در هر نقطه‌ای که امکان‌ش است، کشف‌شده شود و تأکید کرد که «دفاع مشروع و پیش‌دستانه» در حال پیگیری است که «ضمن تلاش برای خنثی‌سازی برنامه‌های شوم دشمن، به تقویت روند تضعیف بین‌المللی نظام سلطه و استقرار نظم جدید جهانی کمک خواهد کرد.»

نکته جالب سرمقاله روزنامه جوان نگاه‌فکری برای کمک به روسیه در جنگ با اوکراین بود. نویسنده این رسانه، یکسو پوتین را مصداق «سلطان جائر» ندانست و اگر وارداتی نباشد، ایران در این روند

«دفاع مشروع» در فقه اسلامی، قاعده‌ای به نام «تترس» است که طبق این قاعده در شرایط جنگی، هرگاه برای حفظ جان انسان‌ها، به‌مراتب بیشتر که در معرض خطر قطعی یا قریب‌الوقوع هستند نیاز باشد که جان انسان‌ها کمتری در خطر بیافتد، عقلاً و شرعاً می‌توان جان انسان‌ها را کمتر از اگر چه مسلمان باشند، خطر انداخت.»

پیشنهادی نافی استقلال ملی

بعد از انتشار این دو یادداشت که نشان می‌داد افکار فکری مشترک در حال زمینه‌سازی و تبیین موضوع در فضای

قدم نهادن چندساعته

رئیس‌جمهور روسیه و یا به قول وزیر امور خارجه دولت انقلابی، «عالیجناب پوتین» در تهران کافی بود که مستأقن تعامل بی‌حدومرز با روسیه چنان مشغوف شوند که از موضع بیطرفی ایران گلابه‌کنند و خواستار کمک مستقیم به نیروهای روس در جنگ اوکراین شوند

خودمان را با اقدامات خطرناکی از قبیل همراهی با روسیه در جنگ با اوکراین - به هر شکل آن - گره‌زنیم» اما داستان تنها به داخل ایران ختم نشد و روس‌ها نیز این همگرایی و نقش ایران در جنگ را ادامه دادند. خبرگزاری روسی اسپوتنیک در مطلبی از قول الکساندر باسترکیچین، رئیس کمیته تحقیقات روسیه نوشت: «توصیه می‌شود کشور‌های دیگری که بر اساس قوانین بین‌المللی موضع مستقلی در قبال مسئله اوکراین نشان می‌دهند، به ویژه سوریه، ایران و بولیوی، برای تشکیل یک نهاد بین‌المللی دادگستری مشارکت کنند.»

محمدحسین کریمی پور، پژوهشگر و تحلیل‌گر سیاسی در اعتراض به این فضا توثیق کرد که «بیطرفی در جنگ اوکراین را رها نکنید! فروش سلاح به روسیه یا مشارکت در محاکمه نظامیان اوکراین، هزینه سنگین خواهد داشت. از گندم کرملین نخواهید خورد اما خرمن، خرمن نفرت و تحریم درو خواهید کرد!» آذر منصوری نیز به عنوان دبیر کل حزب اتحاد ملت با اشاره به پیشنهاد باسترکیچین خطاب به رئیس‌جمهور گفت: «آقای رئیس، این پیشنهاد یعنی نفی استقلال ایران که شما مسئول دفاع از آن هستید.»

از دعوت تاج‌زاده به جنگ اوکراین تا توجیه همکاری نظامی

روزهای اول جنگ اوکراین و روسیه که اصولگرایان تصور نمی‌کردند تا این اندازه طولانی شود و در باور خود منظر فتح اوکراین کمتر از یک هفته توسط ارتش روسیه بودند، زبان طعنه به مخالفان جنگ رونق فراوانی داشت.

آن‌ها در جلسات مذهبی مخالفان جنگ را نیز و‌های غربی می‌دانستند و با مقایسه مدافعان حرم از آن‌ها می‌خواستند با حضور در اوکراین به دفاع از این کشور بپردازند.

کار به مدیحه‌سرایی رسید و باطنه به برخی چهره‌های سیاسی از جمله مصطفی تاج‌زاده که امروز در بند است تاختند که چرا برای دفاع از غرب در خانه نشست‌های و به جنگ نمی‌روی. حالاً ما طولانی شدن جنگ اوضاع را کمی سخت کرده است و زمینه‌سازی برای حضور نظامی ایران جای خود را به کنایه‌ها داده است. حضوری که نمی‌توان برای آن دلیل مذهبی پیدا کرد و باید به دنبال تحلیل‌های دیگری بود.

تفاوت مواضع کیهان و وزیر امور خارجه اتفاق جدیدی نیست و چندین بار در داستان برجام و مشخصاً امکان مذاکره مستقیم با آمریکا و یا بر نداشتن سپاه از لیست تحریم‌ها بر وز کرده است. دوباره شاهد مواضع متفاوت کیهان و وزارت خارجه در خصوص بیطرفی ایران در جنگ روسیه و اوکراین هستیم. گذر زمان نشان می‌دهد که کدام سیاست غالب خواهد شد

مواضعی متفاوت با دیدگاه وزارت امور خارجه؟

چند روز قبل از نشست آستانه مقامات آمریکایی خبر دادند که ایران در حال تحویل مقادیری پهپاد به روسیه است. در موج بعدی از بازدید مقامات روس از برخی فرودگاه‌های کشور خبر دادند و دست آخر سعی کردند با تهدید ایران و تحقیر روسیه دو کشور را از انجام این معامله بر حذر دارند.

ایران و روسیه تقریباً در این موضوع سکوت اختیار کردند و صدا البته از گسترش تعاملات خود حتی در حوزه نظامی سخن گفتند. به قول سخنگوی کرملین رابطه ایران و روسیه قرار است روبه‌اینده باشد.

البته با انتشار این خبر وزیر امور خارجه ایران به سرعت با همتای اوکراینی خود تماس گرفت و بار دیگر سیاست ایران را بی‌طرفی خواند و حتی اظهار آمادگی کرد که نقش میانجی را ایران بر عهده بگیرد. حسین امیرعبداللهمان حتی فراتر رفت و گفت که به دعوت همتای اوکراینی سفری به این کشور خواهد داشت.

البته تفاوت مواضع کیهان و وزیر امور خارجه اتفاق جدیدی نیست و چندین بار در داستان برجام و مشخصاً امکان مذاکره مستقیم با آمریکا و یا بر نداشتن سپاه از لیست تحریم‌ها خودش را بروز داده است. اختلافاتی که صدا البته گذشت زمان نشان داد زور کیهان بیشتر است.

گذر زمان نشان می‌دهد که موضع وزارت خارجه در جنگ اوکراین و روسیه غالب خواهد شد یا کیهان.

جامعه و در مملکتی که ما انقلاب کرده‌ایم به دنیا آمده‌اند؟ وی افزود: کسانی که چنین تفکری دارند آدم‌هایی هستند که فقط منطق زور را می‌فهمند. مردم که بدن نیستند، حجاب که بدن نیست؛ تو چگونه منتقل کردی که او از گفتن تو بیزار شده است؟ برونند جواب این سوال را پیدا کنند.

نماینده تریز ادامه داد: در حوزه‌های دیگر مدیریت‌های بی‌بردی پی بود، مدیریت مذهبی و دینی ما چرا اینگونه شده است؟ جوابش زدن و گرفتن و برخورد کردن است که مردم را نسبت به دین بدبین کنند. هر اندازه که ما زور بگوییم مردم از ما بیزار تر می‌شوند، بهتر است آن روی دیگر سکه را که منطق، عقل و خیر و برکت جامعه است، به مردم منتقل کنیم

پزشکیان در ادامه عنوان کرد: خیلی از اصول اعتقادی مان

خبر

مسعود پزشکیان:

هر اندازه که زور بگوییم، مردم بیزارتر می‌شوند

منتشر می‌شود، گفت: به نظر من آقایی که می‌نشینند و چنین دست‌تورهایی صادر می‌کنند به جای اینکه به مردم فشار بیاورند، به خودشان فشار بیاورند که چه کار کردند که پچه‌ای که ما تربیت کردیم الان که جوان شده حرف ما را نمی‌پذیرد، حکومتی که ۴۰ سال دست خودشان بوده، صداوسیما، مدرسه، رادیو و منبرها را چگونه تربیت کردیم که جوانان مان اینطور شدند؟ ما می‌خواهیم تاوان ناتوانی و سوءمدیریت خودمان را از پچه‌هایی بگیریم که در این

احمد خاتمی:

شاهد سامان یافتن اقتصاد مقاومتی خواهیم بود



وی با اشاره به حمایت مردمی از دولت، گفت: در قسه بزین چه آشوب‌ها شد ولی مردم به واسطه نجابت و ایمان به خدمتگزاری دولت در مقطه کنونی و برغم تلاش‌های دشمن برای آشوب، آن اتفاقات رخ نداد.

خاتمی خطر ارتجاع را جدی توصیف کرد و گفت: بازگشت به دوران طاغوت خطر بزرگی است که باید مراقب بود و مرتجعان کسانی هستند که می‌خواهند ارزش‌های دوران طاغوت از جمله بی‌حجابی را ترویج کنند. بی‌حجابی بی‌تردید از جلوه‌های ارتجاع است زیرا مسأله حجاب از مسلمات است. وی افزود: بر برخی شبهه می‌کنند که امامان جمعه مسأله بی‌حجابی را مطرح می‌کنند تا گرانی‌ها را بپوشانند در حالی که این دروغ است؛ زیرا بیشترین فریاد را در خصوص گرانی‌ها نهمه جمعه زده‌اند.

عضو مجلس خبرگان رهبری بر این باور است که با عملکرد اقتصادی دولت سیزدهم شاهد سامان یافتن اقتصاد مقاومتی خواهیم بود.

به گزارش ایرنا، احمد خاتمی، در مجمع مبلغان ماه محرم گفت: اینکه می‌گویند این دولت هم همانند دولت‌های قبلی است اشتباه است، چون هویت این دولت با دولت قبل متفاوت است؛ برغم اینکه پنجشنبه و جمعه زمان استراحت هر فردی است ولی دولت اداره کشور را ۲۴ ساعت دنبال می‌کند.

وی خاطر نشان کرد: میزان رشد اقتصادی به چهار درصد رسیده است البته مشکلات هم هست چون این دولت در حال جراحی نظام اقتصادی است و بدانید نتیجه آن سامان یافتن عزتمندانه اقتصاد مقاومتی است.

مدیر کل آژانس بین‌المللی انرژی اتمی مدعی شد:

تلاش ایران حرکت به سوی ساخت بمب اتم است



اسلامی ایران، در حال ساخت بمب اتمی است اما تلاش‌ها و نحوه عملکرد حکومت ایران نشانگر حرکت آنها به این سمت است. این مقام ارشد آژانس بین‌المللی انرژی اتمی تصریح کرد: واقعیتی که مقابل چشم قرار دارد، این است که ایران دسترسی و دید باز رسان را محدود و تعدادی از دوربین‌های نصب‌شده را از مدار خارج کرده است و حالا

آنچه اهمیت دارد این است که آیا آژانس امکان بازرسی از مراکز هسته‌ای ایران را پیدا خواهد کرد یا نه؟ رافائل گروسی، همچنین گفت: در روند مذاکرات بین ایران و غرب، مواردی متعدد، از جمله در مورد مسائل مالی، تحریم‌ها، افراد و فعالیت‌هایی خاص وجود داشته که مانع دستیابی به یک توافق شده است و بر اساس همین موارد، واضح است که مذاکرات، نتایج قابل توجهی نداشته است.

رافائل گروسی با انتقاد از محدود شدن دید باز رسان آژانس بین‌المللی انرژی اتمی توسط ایران مدعی شد که نحوه عملکرد ایران حرکت به سوی بمب اتم است. به گزارش انتخاب، رافائل گروسی در گفتگو با شبکه تلویزیونی سی‌ان‌ان با بیان اینکه جمهوری اسلامی، غنی‌سازی اورانیوم را در سطح بسیار بالایی ادامه می‌دهد، گفت:

باوازه‌ها نمی‌توان اعتمادسازی کرد، بلکه تنها راه این است که آژانس، امکان بازرسی از تاسیسات هسته‌ای ایران را داشته باشد. او افزود: آژانس، هیچ ارزیابی از توانایی ایران برای دستیابی به سلاح هسته‌ای ندارد اما مسلم است که جمهوری اسلامی، در حال ساخت سانتر فیزیو‌های نسل آخر است که برای غنی‌سازی اورانیوم در سطح بالا، کار بردار. مدیر کل آژانس بین‌المللی انرژی اتمی تصریح کرد: آژانس، اطلاعاتی در اختیار ندارد که ثابت کند جمهوری